
Protokół Nr 11/25
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Spraw Społecznych, Sportu i Turystyki

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie i Ochrony Zdrowia w Dzierżoniowie
z dnia 18 marca 2025 roku

W posiedzeniu,  któremu przewodniczyła  Małgorzata  Kuśmierek  –  Przewodnicząca  Komisji, 
udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu oraz zaproszeni goście. Lista gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja  o  działalności  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  i Ochrony  Zdrowia 

w Dzierżoniowie  ze  szczególnym  uwzględnieniem „Powiatowego  Programu  Przeciwdziałaniu 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Dzierżoniowskim na 
lata 2022-2026”.

4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Proponowany porządek posiedzenia wraz z materiałami radni otrzymali  drogą elektroniczną,  za 
pośrednictwem  elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja.  Uwag  do  porządku  posiedzenia  nie 
wniesiono.

I część  posiedzenia –  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  i  Ochrony  Zdrowia 
w Dzierżoniowie, ul. Piastowska 1

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji – Małgorzata Kuśmierek.
Podziękowała  Pani  Elżbiecie  Jabrzyk  za  możliwość  zorganizowania  wyjazdowego  posiedzenia 
Komisji w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie i Ochrony Zdrowia w Dzierżoniowie.
Przywitała gości:

• Panią Magdalenę Żygadło – interwent kryzysowy w Ośrodku Interwencji Kryzysowej przy 
PCPRiOZ w Dzierżoniowie (dalej OIK),

• Panią  Małgorzatę  Sazońską  –  Kierownik  Powiatowego  Ośrodka  Wsparcia 
w Dzierżoniowie(dalej POW).

Następnie  oznajmiła,  iż  ze  względów  technicznych  druga  część  posiedzenia  odbędzie  się 
w siedzibie  Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie  (sala  posiedzeń Komisji  Rady -  I  piętro,  
nr 107).

Ad 3 Informacja o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Ochrony Zdrowia 
w Dzierżoniowie ze szczególnym uwzględnieniem „Powiatowego Programu Przeciwdziałaniu 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Dzierżoniowskim 
na lata 2022-2026”
W materiałach na dzisiejsze posiedzenie, członkowie Komisji otrzymali informację nt. działalności 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Ochrony Zdrowia w Dzierżoniowie, opracowaną przez 
dyrektora jednostki. Materiały te są również do wglądu w aktach sprawy: BR.0012.5.3.2025.
Głos  zabrała  Pani  Elżbieta  Jabrzyk  –  Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie 
i Ochrony Zdrowia w Dzierżoniowie, która powiedziała, że bardzo miło jest jej gościć Komisję 
w placówce przez nią zarządzanej.
Następnie  powiedziała,  że  ponieważ  dzisiejsze  posiedzenie  poświęcone  jest  przeciwdziałaniu 
przemocy, kiedyś w rodzinie teraz domowej, poprosiła o obecność  Panią Małgorzatę Sazońską – 
Kierownik  Powiatowego  Ośrodka  Wsparcia  w Dzierżoniowie  i  Panią  Magdalenę  Żygadło  – 
interwent  kryzysowy w Ośrodku  Interwencji  Kryzysowej  działającym w strukturach  PCPRiOZ 
w Dzierżoniowie  (Pani  M.  Żygadło  ma  pierwsze  „zderzenie”  z  każdą  osobą  która  korzysta 
z potrzeby wsparcia). Ponadto zaznaczyła, iż aktualnie w PCPRiOZ pracuje 27 osób.
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Pani  Dyrektor  oznajmiła,  iż  razem  z  Panią  Sazońską,  Żygadło  i  psychologiem  uczestniczyły 
w szkoleniach  w  ramach  interwencji  kryzysowej.  Następnie  dodała,  iż  interwencja  kryzysowa 
udzielana na poziomie Ośrodka to kilka spotkań – zderzenie się z problemem, który dotyka ludzi, 
zażegnanie kryzysu i przekierowanie do innych instytucji, np. do POW.
Głos zabrała Pani Małgorzata Sazońska która powiedziała, że w POW pracuje dwóch terapeutów 
od  uzależnień,  którzy  prowadzą  działania  z  osobami  uzależnionymi  i współuzależnionymi  oraz 
z syndromem DDA. Czyli POW jest tak jakby kontynuacją, wsparciem i utrwaleniem działań, które 
zostały  podjęte  w  OIK.  POW  prowadzi  działania  długofalowe.  Jest  to  praca  stabilniejsza, 
spokojniejsza i  ustrukturyzowana,  co przekłada się  na ilość osób korzystających (co roku osób 
takich  jest  więcej).  Jako  OW  działają  też  w  obszarze  przeciwdziałania  przemocy  domowej. 
Obejmują wsparciem dzieci,  rodziców, rodzeństwo, małżonków, partnerów, dziadków – z jednej 
osoby robi się wsparcie systemowe całej rodziny.
Pani  Magdalena  Żygadło powiedziała,  że  poza  wsparciem  osobistym,  jest  też  wsparcie 
telefoniczne (telefon interwencyjny jest czynny do godziny 18.00, również w weekendy). Następnie 
dodała, że czasami osoby potrzebują chwili rozmowy żeby się wygadać.
Pani  Elżbieta Jabrzyk  powiedziała,  że  poza tymi wsparciami prowadzone są  dwa mieszkania 
(jedno w ramach POW, drugie w ramach OIK). Osoby, które mają otrzymać mieszkanie są mocno 
weryfikowane (analiza sytuacji rodziny). Ostatnio w mieszkaniu mieszkała rodzina po powodzi. 
Ponadto zaznaczyła, że jako pierwszy mieszkanie zapewnia burmistrz/wójt.
W dalszej części Pani Dyrektor omówiła programy w ramach przeciwdziałania przemocy:

• program terapeutyczny  skierowany  do  rodziców (ma  ich  nauczyć  prawidłowych  metod 
wychowawczych, albo pomóc jak pracować z dziećmi, jak rozumieć dzieci, jak dostrzegać 
ich problemy, potrzeby, a nie tylko swoją wizję wychowania). W ubiegłym roku były dwie 
edycje programu. Lista jest bardzo długa. Z siedmiu OPS-ów na terenie powiatu – dwa robią 
takie  programy terapeutyczne –  m.  Dzierżoniów i  m.  Bielawa,  a  Łagiewniki  w ramach 
wsparcia indywidualnego,

• program korekcyjno-edukacyjny  dla  osób  podejrzanych  o  stosowanie  przemocy.  Jest  to 
zadanie  z  zakresu  administracji  rządowej  (otrzymują  1  tys.  zł  na  osobę-  nie  można 
przekroczyć tej  kwoty,  w programie musi brać udział  minimum 10 osób, program mają 
prowadzić  2  osoby  i  ma  mieć  60  godzin).  W ubiegłym roku  udało  się  zebrać  9  osób 
i program nie wystartował,

• program oddziaływań terapeutycznych  –  jest  dotychczas  jak  gdyby  kontynuacją  działań 
korekcyjno-edukacyjnych,  które  nie  były  wystarczające  dla  tych  osób  podejrzanych 
o stosowanie przemocy i potrzebują dodatkowego wsparcia.

W związku z tym, że programy te nie mają klientów, prowadzone jest przez dwóch terapeutów 
oddziaływanie indywidualne oraz działania skierowane dla rodzin osób uzależnionych.
Program  profilaktyczny  powiatowy  to  również  działania  innych  instytucji.  Sprawozdanie 
przedłożone  na  sesję  Rady  przedstawia  pogadanki,  ulotki,  spotkania  z  rodzicami,  z  dziećmi, 
godziny  wychowawcze,  działania  Powiatowego  Inspektoratu  Sanitarnego.  Również  są  w  nim 
omówione działania OPS, ale też praca socjalna, praca asystenta rodziny. Mówczyni oznajmiła, 
iż brakuje im współdziałania i wystąpili dwa lata temu do gmin o to, żeby gminy współfinansowały  
zatrudnienie specjalistów. Dodała, że nie mają możliwości przerobowych w ramach PCPR-u i wiele  
rzeczy robionych jest pracownikami PCPR po godzinach pracy (w weekendy albo popołudniami). 
W  PCPR  zatrudnieni  są  też  specjaliści  z  zewnątrz-  dwóch  psychologów  którzy  pracują 
popołudniami.
Rozpoczęła się dyskusja, w której kolejno głos zabrali:

1. radna  Małgorzata  Kuśmierek zapytała,  skąd  się  biorą  osoby  podejrzane  o  przemoc? 
W odpowiedzi Pani Dyrektor powiedziała, że albo są to osoby skierowane gdzie toczy się 
wobec nich już postępowanie sądowe, albo mają założoną procedurę niebieskiej karty, albo 
sami się zgłaszają.

2. Wicestarosta  Andrzej  Bolisęga zapytał,  czy  PCPR  ma  wgląd  ile  osób  ma  założoną 
niebieską kartę? W odpowiedzi Pani Dyrektor powiedziała, że tylko i wyłącznie jak OPS 

2



prześle  taką  informację.  PCPR  również  może  zakładać  niebieskie  karty.  Wicestarosta 
zapytał ile takich osób było w ubiegłym roku w powiecie?  Pani Dyrektor powiedziała, 
że w  informacjach  które  radni  otrzymali  są  te  dane,  ale  tylko  od  OPS-ów  które  je 
przekazały. Procedurę może założyć służba zdrowia, OPS, PCPR, szkoła, przedszkole. Pani 
Magdalena Żygadło powiedziała, że nie wszyscy ujawniają, że taka procedura się toczy. 
Pani  Małgorzata  Sazońska powiedziała,  że  te  nowe  regulacje  które  weszły 
o przeciwdziałaniu  przemocy  domowej  spowodowały,  że  dopiero  teraz  zespoły 
interdyscyplinarne wysyłają sukcesywnie te skierowania. Te zmiany dają większe narzędzia 
(np.  informacja  z  komendy,  że  prowadzone  jest  postępowanie  karne).  Mówczyni 
powiedziała, że mają nadzieję, że ruszy to sprawniej i faktycznie będzie dużo łatwiej. Jest  
większy  przepływ  informacji.  Pani  Dyrektor powiedziała,  że  do  osób,  które  nie  będą 
stosować się do zaleceń stosowane będą wobec nich sankcje karne. Następnie powiedziała, 
że Pani Małgorzata Sazońska będzie zmieniała strukturę szkolenia i oddziaływania. Program 
profilaktyczny  jest  kontynuacją  programu  korekcyjno-edukacyjnego  (w  większości 
sprawcami  przemocy  domowej  są  mężczyźni,  ale  panie  również).  Program  przewiduje 
udział  tylko  jednej  płci:  programy  korekcyjno-edukacyjne  będą  skierowane  do  panów, 
natomiast program profilaktyczno-terapeutyczny skierowane będzie do pań, dlatego że ta 
przemoc  jest  inna.  W większości  przypadków jest  to  przemoc  skierowana  wobec  osób 
słabszych,  zależnych  (dzieci,  rodziców,  osób  niepełnosprawnych).  Pani  Małgorzata 
Sazońska powiedziała, że chcą programy unormować, żeby przyjmować wszystkich którzy 
się zgłaszają. Ma nadzieję, że efekt będzie lepszy. Będą to dwa niezależne programy.

3. Wicestarosta  Andrzej  Bolisęga zapytał,  jak  wygląda  współpraca  z  gminami? 
W odpowiedzi  Pani Dyrektor powiedziała, że w zależności z którymi gminami. Dwa lata 
temu gmina Dzierżoniów pozyskała środki z Funduszu Norweskiego – program był roczny 
i w grudniu  ubiegłego  roku  wszyscy  przyszli  do  PCPR.  Pieszyce  miały  psychologa  raz 
w tygodniu przez jedną godzinę, gmina Dzierżoniów odsyła do PCPR. Generalnie brak jest 
ze  strony  gmin  wsparcia.  Miasto  Dzierżoniów  i  Bielawa  robią  warsztaty  dla  dzieci 
i rodziców.  W  uzupełnieniu  Pani  Magdalena  Żygadło powiedziała,  że  osoby  mówią, 
że skierował  ich  OPS,  nie  mają  możliwości  skorzystania  z  psychologa,  bo  jest  raz 
w tygodniu.

4. Wicestarosta  Andrzej  Bolisęga powiedział,  że  na  jednym  ze  spotkań  z  młodzieżą  – 
Młodzieżowym  Zespołem  Doradczym  poruszono  temat,  że  chcieliby  mieć  dostęp  do 
psychologa poza szkołą. W odpowiedzi Pani Dyrektor powiedziała, że szkoły również do 
nich  dzwonią.  Podkreśliła,  że  młodzież  jest  bardzo  świadoma.  Słyszała,  że  psycholog 
w szkole jest od problemów szkolnych z innymi problemami młodzież musi szukać sobie 
innego psychologa – uważa, że jeśli młodzież potrzebuje pomocy, to powinna iść nawet do 
wychowawcy.  Radna  Małgorzata  Greiner powiedziała,  że  w  szkole  w  której  pracuje 
psycholog  zajmuje  się  wszystkim,  nie  tylko  stricte  szkolnymi  problemami.  Pani 
Małgorzata  Sazońska powiedziała,  że  dla  niektórych  temat  pomocy  psychologicznej 
w szkole jest wstydliwy, wolą podejść gdzie indziej. Uważa, że lokalizacja PCPR daje tą 
anonimowość.  Wicestarosta zaproponował, aby MZD spotkał się z pracownikami PCPR. 
Pani Dyrektor powiedziała, że są trochę ograniczeni, bo robią to dla dzieci w pieczy, ale  
mają  bardzo  dobrą  współpracę  jeśli  chodzi  o  szkoły,  OPS  czy  sąd,  kuratorów.  Pani 
Małgorzata  Sazońska  powiedziała, że  jeden  z  terapeutów  uzależnień,  który  pracuje 
w POW trafił  na  pogadankę  do  młodzieży  z  klas  6-8,  a  później  z  rodzicami  i  po  tych 
prelekcjach  w  Ośrodku  Wsparcia  powstała  grupa  wsparcia  dla  rodziców  dzieci 
uzależnionych (na chwilę obecną jest 18 osób). Radna Bernadetta Szczypka powiedziała, 
że młodzież jest świadoma, jak widzą że ktoś ma problem, to wzajemnie sobie doradzają.  
Dodała,  że  to  się  zrobiło  tak  naturalne  i  oczywiste,  że  młodzież  korzysta  z  pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej  (świadomość  młodzieży  wzrosła).  Domy  nie  dają 
im wsparcia. 
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5. Wicestarosta  Andrzej  Bolisęga  zapytał,  jakie  są  największe  problemy  mieszkańców? 
W odpowiedzi  Pani  Dyrektor powiedziała,  że  nieporadność  w  stosunku  do  dzieci 
i uzależnienia,  ale  nie  jest  to  alkohol  -  są  to  środki  psychoaktywne.  Teraz  jest  „elita” 
uzależniona i te osoby są bardzo dobrze świadome, dobrze sytuowane.

6. Wicestarosta  zapytał,  czy  PCPR  ma  klientów  spoza  powiatu?  W  odpowiedzi  Pani 
Dyrektor powiedziała, że zdarzają się pojedyncze przypadki.

7. Radna Grażyna Król zapytała, ile jest rodzin, które wychodzą na prostą i czy wracają? 
W odpowiedzi  Pani Dyrektor powiedziała,  że trudno to określić.  Zazwyczaj  wracają te 
same rodziny lub ich potomkowie. Pani Małgorzata Sazońska powiedziała, że jeśli osoby 
te nie wracają, to jest to sukces.

8. Radna Bernadetta  Szczypka zapytała,  czy  dużo  młodych  osób  (do  22-25  roku  życia) 
dzwoni  na  telefon  „wsparcia”?  Pani  Magdalena  Żygadło odpowiedziała,  że  ciężko 
określić,  ale dzwoni dużo osób starszych. Oznajmiła,  iż prowadzi w OIK spotkania „po 
stracie, w żałobie” (ma spotkania te kierowane są też osoby z Domu Seniora).

9. Radna  Małgorzata  Greiner zapytała,  czy  pracownicy  PCPR  otrzymują  wsparcie- 
superwizje? W odpowiedzi Pani Dyrektor powiedziała, że tak. Przede wszystkim wspierają 
się wzajemnie.

10. Radna Bernadetta Szczypka zapytała,  czy osoba niepełnoletnia może przyjść sama do 
PCPR?  Pani Magdalena Żygadło powiedziała,  że tak,  nigdy nie odmawiają.  Przyjmują 
interwencyjnie i informują, że jest potrzebna zgoda rodzica.

Więcej pytań, ani uwag nie zgłoszono.

II część posiedzenia – Sala posiedzeń Komisji Rady (I piętro, nr 107), w siedzibie Starostwa 
Powiatowego, przy ul. Świdnickiej 38

cd. Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Przewodnicząca  Komisji poprosiła  członków  Komisji  o  potwierdzenie  swojej  obecności, 
za pośrednictwem  elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja. Na  podstawie  listy  obecności, 
stwierdziła  iż  w posiedzeniu  uczestniczy  9  radnych, co  wobec  składu Komisji  wynoszącego 9 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.
Przywitała gości:

• Pana Grzegorza Kosowskiego – Starostę Dzierżoniowskiego,
• Panią  Elżbietę  Jabrzyk  –  Dyrektor  Powiatowego  Centrum Pomocy  Rodzinie  i  Ochrony 

Zdrowia w Dzierżoniowie,
• Pana  Tadeusza  Skrzypka  –  przedstawiciela  Powiatowej  Społecznej  Rady  ds.  Osób 

Niepełnosprawnych w Dzierżoniowie. 
Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Protokół Nr 10/25 z posiedzenia Komisji z dnia 18 lutego 2025r. został przyjęty jednogłośnie: „za”: 
9,  przeciw:  0,  wstrzymuję  się:  0  (bez  uwag).  Wyniki  głosowania  stanowią  załącznik  nr 3 do 
protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona.

cd.  Ad  3  Informacja  o  działalności  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  i Ochrony 
Zdrowia  w Dzierżoniowie  ze  szczególnym  uwzględnieniem „Powiatowego  Programu 
Przeciwdziałaniu Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie 
Dzierżoniowskim na lata 2022-2026”
Przewodnicząca Komisji  jeszcze raz podziękowała Pani Dyrektor za możliwość zorganizowania 
posiedzenia w placówce PCPRiOZ w Dzierżoniowie oraz wyraziła podziw i wdzięczność za pracę 
na  tak  szerokim  obszarze  różnych  działań  dla  osób  potrzebujących  wsparcia.  Jednocześnie 
podkreślając,  że  obsługują  klientów  trudnych  i  potrzebujących.  Pani  Dyrektor podziękowała 
i zaznaczyła, że ma świetny zespół.
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Radna Grażyna Król zapytała, czy dzieci trafiają również do Domu Dziecka? W odpowiedzi Pani 
Dyrektor powiedziała, że tak, ponieważ do Domu Dziecka można umieszczać dzieci powyżej 10 
roku  życia.  Młodsze  trafiają  do  rodzin  zastępczych  i  jednorodzinnych  domów  dziecka 
tzw. rodzinnej pieczy zastępczej. Największy dramat jest, kiedy dzieci muszą być rozdzielone.
Wicestarosta powiedział,  iż  był  z  Panem  Starostą  w  Domu  Dziecka  w  Piławie  Górnej 
i przerażające jest to, że rodzice kompletnie nie interesują się tymi dziećmi.
Pani  Dyrektor zauważyła,  że  kiedy zbliża  się  termin rozprawy sądowej  rodzice  zaczynają  się 
angażować,  np.  idą  do  terapeuty  uzależnień.  Problemem  w  Polsce  jest  to,  że  nie  ma  rodzin 
zastępczych – zagranicznych (od wielu lat jest wstrzymana adopcja). Następnie dodała, iż ostatnio 
nawiązali kontakt z Panią działającą w Fundacji Adopcyjnej- Włoskiej i skierowali pismo do sądu,  
że są rodziny włoskie,  które chętnie przyjęłyby dzieci  (jedna dziewczynka z domu dziecka ma 
szansę na taką adopcję). W Polsce rodzin adopcyjnych ubywa, związane to jest m.in. z większym 
dostępem do in vitro. Pani Dyrektor oznajmiła, iż PCPR zajmuje się również dziećmi urodzonymi 
i zostawionymi  w  szpitalu  (matka  pisze  oświadczenie  o  pozostawieniu  dziecka  w  szpitalu, 
nawiązywany jest kontakt z ośrodkiem adopcyjnym- ośrodek taki ma przeszkolone rodziny, które 
przyjmują  noworodka  na  zasadzie  rodziny  zastępczej,  do  czasu  kiedy  matka  przed  sądem nie 
podejmie deklaracji, że podtrzymuje swoją decyzję). 
Więcej pytań, ani uwag nie zgłoszono.
Realizacja pkt 3 została zakończona.

Ad 4 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Komisja przystąpiła do zaopiniowania nw. projektów uchwał  Rady Powiatu Dzierżoniowskiego, 
które radni otrzymali zgodnie z datą wpływu widniejącą na dokumencie:
1. nr  67: w  sprawie  określenia  zadań  powiatu  finansowanych  ze  środków  Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku.
Przewodnicząca Komisji oznajmiła, iż do projektu uchwały dołączona została opinia Powiatowej 
Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Dzierżoniowie.
Głos zabrał Pan Tadeusz Skrzypek, który powiedział, że PSR ds. ON ma inne zdanie jeśli chodzi, 
o przyznanie środków w wysokości 50 tys.  zł  na sport,  rekreację i  turystykę.  Oznajmił,  że nie 
udostępniono listy – kto się stara o dotację. Jest to karygodne, bowiem są standardy. Zauważył, 
że Starostwo,  PFRON  wszystkie  informacje  publikuje,  a  PCPR  nie  ujawnia,  a  są  to  środki 
społeczne (nie może być anonimowo rozdanych 50 tys. zł). Następnie zwrócił się do Starosty i Pani 
Dyrektor,  żeby dokumenty,  które  są  uchwalane na  Zarządzie  Powiatu  przechodziły  przez  PSR. 
Zapytał,  czy  lista  będzie  udostępniona?  W  odpowiedzi  Pani  Dyrektor powiedziała,  że  Pan 
Skrzypek został  zaproszony do PCPR w celu udostępnienia  dokumentów i  nie  widzi  potrzeby, 
zasadności i merytorycznej treści do tego, żeby kserować dokumenty i przedkładać je, ponieważ 
obowiązuje  ochrona  danych  osobowych.  Członkowie  PSR  mają  prawo  zgłosić  się  do  PCPR 
i zapoznać się z tą listą i  taką informację uzyskał Pan T. Skrzypek przez telefon.  Pan Tadeusz 
Skrzypek powiedział,  że  RODO  czy  UDO  odnosi  się  do  osób  fizycznych  (tak  jak  robi  to 
Starostwo).  W odpowiedzi  Pani  Dyrektor  powiedziała,  że  różni  się  to  tym, że  Starostwo robi 
postępowanie konkursowe, natomiast postępowanie które robi PCPR nie jest objęte postępowaniem 
konkursowym (PCPR działa na podstawie ustawy o wspieraniu osób niepełnosprawnych). Osoby, 
które potrzebują wózka, pampersa, aparatu słuchowego również otrzymują dofinansowanie z NFZ. 
Nie widzi zależności i problemu. Uważa, że rehabilitacja społeczna – a musi być dofinansowana - 
to min 50% rehabilitacji, którą potrzebuje osoba niepełnosprawna. Co z tego, że osoba będzie miała 
pampersa, jeśli nie będzie funkcjonowała społecznie. To jest jedyna forma, że pojadą na wycieczkę 
i otrzymują dofinansowanie i to jest ważne, bo nawiązują relacje, nie siedzą w domach. Uważa, 
że 50 tys. zł, które proponują od wielu lat, to jest nic. Pan T. Skrzypek powiedział, że może to być 
100 tys.  zł,  ale jako Rada chcą mieć świadomość,  że te pieniądze idą faktycznie na konkretne 
organizacje.
Więcej uwag, ani pytań nie zgłoszono. W wyniku głosowania Komisja pozytywnie – 9 głosów „za”, 
przy braku głosów przeciw i wstrzymujących, zaopiniowała projekt uchwały nr 67. Opinia Komisji 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
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2. Nr  68:   w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  z  Powiatem  Średzkim 
w sprawie  przyjęcia  do  realizacji  zadania  publicznego  przez  Powiat  Dzierżoniowski 
w zakresie prowadzenia mieszkań treningowych na rzecz mieszkańców Powiatu Średzkiego. 
Uwag, ani pytań nie zgłoszono. W wyniku głosowania Komisja pozytywnie – 9 głosów 
„za”, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących, zaopiniowała projekt uchwały nr 68. 
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

3. Nr 69:   zmieniający uchwałę Nr XXXVIII/272/22 z dnia 25 stycznia 2022 roku w sprawie 
przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2026. Uwag, ani pytań nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania Komisja pozytywnie – 9 głosów „za”, przy braku głosów przeciw 
i wstrzymujących, zaopiniowała projekt uchwały nr 69.  Opinia Komisji stanowi załącznik 
nr 6 do protokołu.

4. Nr 70:   zmieniający uchwałę Nr XXXVIII/271/22 z dnia 25 stycznia 2022 roku w sprawie 
przyjęcia „Programu Korekcyjno-Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie 
na  lata  2022-2026”. Uwag,  ani  pytań  nie  zgłoszono.  W  wyniku  głosowania  Komisja 
pozytywnie – 9 głosów „za”, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących, zaopiniowała 
projekt uchwały nr 70. Opinia Komisji stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

5. Nr 71:   zmieniający uchwałę Nr XL/279/22 z dnia 29 marca 2022 roku w sprawie przyjęcia 
„Powiatowego  programu  profilaktycznego  w  zakresie  promowania  i  wdrażania 
prawidłowych  metod  wychowawczych  w  stosunku  do  dzieci  zagrożonych  przemocą 
w rodzinie  na  lata  2022-2026”. Uwag,  ani  pytań  nie  zgłoszono.  W wyniku  głosowania 
Komisja  pozytywnie  –  9  głosów  „za”,  przy  braku  głosów  przeciw  i wstrzymujących, 
zaopiniowała projekt uchwały nr 71. Opinia Komisji stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

6. Nr 72:   w sprawie udzielenia dotacji w roku 2025 na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Przewodniczący Rady powiedział, że wpłynęły dwa wnioski:
• wniosek nr 1/2025 Parafii Rzymskokatolickiej pw. Maryi Matki Kościoła w Dzierżoniowie 

na  konserwację  i  restaurację  Oraz  rekonstrukcję  stolarki  okiennej  wieży  kościoła 
parafialnego,

• wniosek  nr  2/2025  Darii  Michalskiej  na  remont  elewacji  Willi  przy  ul.  Szkolnej  14 
w Dzierżoniowie.

Dofinansowanie otrzymał wniosek nr 1/2025.
Uwag, ani pytań nie zgłoszono. W wyniku głosowania Komisja pozytywnie – 9 głosów „za”, przy 
braku  głosów przeciw  i wstrzymujących,  zaopiniowała  projekt  uchwały  nr  72.  Opinia  Komisji 
stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
Realizacja pkt 4 została zakończona.

Ad 5 Sprawy bieżące
W sprawach bieżących radna Bernadetta Szczypka zwróciła się z prośbą do radnych o składkę, 
która zostanie przeprowadzona na sesji, na rzecz rodaków na Ukrainie.
Innych spraw bieżących nie zgłoszono, wobec czego Przewodnicząca zamknęła realizację pkt 5 
porządku.

Ad 6 Zamknięcie posiedzenia Komisji
Wobec  zrealizowanego  porządku  posiedzenia  Przewodnicząca  Komisji  zamknęła  posiedzenie 
dziękując przybyłym gościom i radnym za uczestnictwo.

Przewodnicząca Komisji

Małgorzata Kuśmierek
Sporządziła:
Julia Faltyn-Brzezicka
starszy inspektor
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